ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________  года  № ____
пгт. Шаля
О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539
Руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 04.09.2023 года № 423 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Шалинского городского округа», в соответствии с проектом решения Думы Шалинского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 21.12.2023 года № 234 «О бюджете Шалинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года» утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539:
1.1. В паспорте муниципальной программы  «Социально – экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации*, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации*, рублей
	Всего: 2 477 729 714,53 руб.
в том числе:

2022 год – 311 152 885,46 руб.

2023 год – 480 271 685,81 руб.
2024 год – 713 988 907,78 руб.
2025 год – 636 972 808,24 руб.
2026 год – 335 343 427,24 руб.
из них:

Федеральный бюджет: 41 460 900,13 руб.
2022 год – 8 397 505,07 руб.

2023 год – 9 515 202,62 руб.

2024 год – 7 820 862,44 руб.
2025 год – 7 792 260,00 руб.
2026 год – 7 935 070,00 руб.
Областной бюджет: 1 291 227 200,65 руб.
2022 год – 96 899 937,10 руб.

2023 год – 251 864 674,02 руб.

2024 год – 426 607 519,53 руб.
2025 год – 411 997 640,00 руб.

2026 год – 103 857 430,00 руб.

Местный бюджет: 1 111 797 185,09 руб.
2022 год – 205 855 443,29 руб.

2023 год – 190 614 738,43 руб.
2024 год – 274 593 167,89 руб.
2025 год – 217 182 908,24 руб.
2026 год – 223 550 927,24 руб.
Фонд содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства:  33 244 428,66 руб.
2022 год – 0,00 руб.
2023 год – 28 277 070,74 руб.
2024 год – 4 967 357,92 руб.
2025 год – 0,00 руб.
2026 год – 0,00 руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

  3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа А.П. Зайцева.
Глава

Шалинского городского округа

                     А.П. Богатырев

1